
 »نسیان« از  بی توجهی 
به توصیه های رهبری درباره مشهد می گوید

 معادن سنگ فیروزه فرصتی 
برای حوزه گردشگری خراسان رضوی است

رونمایی از یک مستند با نگاه انتقادی قائم مقام سازمان همیاری شهرداری های استان:

مشهد  از فیلم مستند »نسیان« که نگاهی 
انتقادی به جریان توسعه در بافت پیرامون 
حرم مطهر رضوی دارد؛ رونمایی شد.به 
گزارش خبرنگار ما، صبح جمعه سالن شماره 

دو پردیس هویزه در مشهد مقدس...

مشهد   قائم مقام سازمان همیاری 
شهرداری های خراسان رضوی بر وجود 
ظرفیت های مطلوب در حوزه گردشگری و 
فراوری سنگ های زینتی برای حضور سرمایه 

گذاران در شهر فیروزه تأکید کرد...
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حل مشکلات زیست محیطی کرمان 
در انتظار ابتکار دولت

رئیس  ابتکار،  معصومه  بابک رحیمیان:  میهن - 
سازمان حفاظت محیط زیست در آخرین روز از هفته 
گذشته در حالی برای آغاز پروژه گازرسانی عازم کرمان 
شد که چالش های زیست محیطی این استان چشم 

انتظار ابتکار دولت تدبیر و امید بود.
اردیبهشت ماه امسال معاون رئیس جمهور گفته بود که 
در زمینه احیای تالاب جازموریان برنامه های خوبی را 
دنبال کرده ایم و در مصوبات سفر رئیس جمهور تالاب 

جازموریان جزو اولویت هاست.
ابتکار بهمن سال ۹4 نیز در جلسه احیای تالاب 
جازموریان و مبارزه با ریزگردهای جنوب شرق استان 
عنوان کرده بود که در زمینه احیای تالاب جازموریان با 
وزیر نیرو مذاکراتی صورت گرفته؛ زیرا مطالعات تالاب 
جازموریان باید همچون تالاب ارومیه با رویکرد احیای 
این تالاب در اسرع وقت انجام گیرد و قول داد تا اصلاح 
الگوی کشاورزی، احیای منابع طبیعی، جلوگیری از 
برداشت های غیرمجاز و مبارزه با کانون های گرد و غبار 

هرچه سریع تر انجام شود.
هر چند که مردم کرمان در سفر »ابتکار« در انتظار 
ابتکاری جدید برای احیای جازموریان بودند اما آغاز 
عملیات گازرسانی، جازموریان را تحت الشعاع قرار داد 
و از جلسات برگزار شده فقط همین قدر شنیدیم که 

کارگروه ملی برای جازموریان تشکیل شده است.
در حال حاضر افزون بر ۱۵ گونه حیات وحش در این 
استان از جمله گور ایرانی در معرض انقراض نسل قرار 
دارد. برداشت بی رویه منابع زیرزمینی و به دنبال آن 
کاهش کیفیت آب و همچنین کاهش پوشش گیاهی 
چرخه حیات را بویژه برای جانوران دچاراشکال کرده 
است و تأمین علوفه برای آن ها را با مشقت فراوانی 
روبه رو کرده چنانچه که کارشناسان محیط زیست 
معتقدند این پدیده بر روی زاد و ولد حیات وحش تأثیر 

بسزایی داشته است.
افزایش استفاده از سموم و آلایندگی کک سازی 
زرند و خشکسالی شدید و مصرف بیش از استاندارد 
سوخت های فسیلی و آلودگی هوا، ریزگردهایی که در 
اثر خشکی تالاب جازموریان هر از گاهی نفس مردم 
کرمان را تنگ می کند، تنها بخشی از مشکلاتی است 

که مردم کرمان با آن دست به گریبان هستند.
بنا به گفته کارشناسان از منابع آب زیرزمینی استان 
هر سال بیش از یک میلیارد مترمکعب آب برداشت 
می شود و سطح آب در برخی از دشت های استان 
کرمان تا ده ها متر کاهش یافته و عمق چاه ها به بستر 
زمین رسیده است و این همه به بهای توسعه بی برنامه 

کشاورزی نصیب طبیعت کرمان شده است.
خشکسالی های متمادی و برداشت بی رویه از آب های 
زیرزمینی در 2۰سال اخیر و نیز استفاده زیاد کود و 
سم برای افزایش تولید، سبب آلوده شدن آب های 
زیرزمینی و افزایش املاح معدنی آن شده و بخش 
اعظمی از منابع آب های زیرزمینی، جنگل ها و مراتع 
به علت عدم آینده نگری کافی و نگاه سطحی به منابع 
طبیعی، تخریب شده است و در صورت ادامه  روند فعلی 
این مهم می تواند به یک بحران زیست محیطی بزرگ 

تبدیل شود.

 50 پروژه مجمع خیرساز 
در کشور به بهره برداری رسید

تبریز- خبرنگارقدس: معاون مشارکت های مجمع 
خیرین سلامت گفت: تکمیل پروژه های مربوط به مجمع 
خیرین سلامت همزمان با دهه فجر در کل کشور در 
تبریز آغاز شده و همزمان با دهه فجر امسال 7۰ مورد 
کلنگ زنی و افتتاح پروژه خواهیم داشت  که ۵۰ مورد 
آن ها به بهره برداری رسیده و 2۰ مورد نیز کلنگ زنی 

پروژه ها در حوزه سلامت خواهد بود.
طباطبایی افزود: مجمع خیرین سلامت در بعد سخت 

افزاری و در ساخت پروژه ها فعال است.
وی گفت: یکی از چالش های مجمع خیرین سلامت 
بحث  ارزش افزوده ای است که خیرین ما با آن مواجه 
هستند، خیرین ما کار خیر می کنند اما آن ها از لحاظ 
بحث ارزش افزوده و مالیات دچار مشکل  هستند و باید 

چاره جویی شود.
طباطبایی ادامه داد: البته ما با جلساتی که با وزارت 
بهداشت و با نمایندگان مجلس داشته ایم امیدواریم 
راهکارهای مفیدی در این زمینه اتخاذ شده و 
بروکراسی های اداری نیز از سر راه خیرین برداشته 

شود.

 ۳00 هزار زوج منتظر 
دریافت وام 10 میلیون تومانی

 قزوین: وزیر ورزش و جوانان از انتظار ۳۰۰ هزار 
زوج برای دریافت وام ۱۰ میلیون تومانی از 

بانک ها خبر داد.
سلطانی فر با بیان اینکه گرچه دولت با تنگناهایی مواجه 
است اما از طریق نظام بانکی، برنامه های خوبی را برای 
حمایت از جوانان در نظر گرفته که یکی از آن ها اعطای 
وام است، افزود: امسال 7۰۰ هزار زوج وام ازدواج ۱۰ 
میلیون تومانی دریافت کرده اند و ۳۰۰ هزار زوج هم 

منتظر دریافت تسهیلات هستند.
وی از وجود 4 هزار طرح نیمه تمام ورزشی در کشور خبر 
داد و گفت: این طرح ها ۹۰هزار میلیارد اعتبار نیاز دارند 
تا تکمیل و بهره برداری شوند و امیدواریم با حل مشکلات 
مربوط به روند واگذاری ها، به گونه ای اقدام شود که مردم 

از اجرای طرح دچار مشکل نشوند.

 همسر نماینده فقید ولی فقیه 
در مازندران درگذشت

بابل- خبرنگار قدس: همسر آیت الله هادی روحانی، 
نماینده فقید ولی فقیه در مازندران و والده حجت الاسلام 
حسن روحانی، امام جمعه بابل در سن 7۶ سالگی 

درگذشت.
آیین تشییع پیکر حاجیه نرجس نوروزیان دیروز جمعه 
در هادی  شهر بابلسر از مقابل منزل مرحوم آیت الله 

روحانی برگزار  شد.
مرحومه حاجیه خانم نرجس نوروزیان در ایام مبارزات 
مرحوم آیت الله روحانی در قبل از انقلاب اسلامی همواره 
در کنار ایشان در صف مبارزه قرار داشت و بعد از انقلاب 
نیز همپای آن مرحوم در خدمت رسانی به جمهوری 

اسلامی نقش بسزایی داشت.

انجام نخستین 
ذوب آزمایشی 

در فولاد 
خراسان

مشهد  رادیو نما خراسان رضوی همزمان با رویداد 
فرهنگی مشهد 2۰۱7 با حضور قائم مقام صدا و 
 سیما و استاندار خراسان رضوی در مشهد آغاز به کار 

کرد...

.......صفحه ۳ 

کارشناسان می گویند: سوءتغذیه   ایلام 
در میان کودکان آثار مخرب بسیاری دارد 
تا جایی که می تواند بر فعالیت های مغزی اثر بگذارد 
و سبب مختل شدن قدرت یادگیری شود. 
همچنین افزایش بیماری هایی مانند پوکی 
استخوان و کاهش توانمندی های ذهنی و جسمی 
را در پی دارد. حال ۵ استان کشور با سوءتغذیه و 
ناامنی غذایی  دست به گریبان هستند که ایلام 

یکی از این استان هاست.
نماینده مردم ایلام در مجلس نهم گفت: آن هایی 
که در مناطق محروم تر مانند استان ایلام و در 
روستاها هستند و منبع درآمد خاصی ندارند و 
گذران زندگی شان فقط یارانه یا مستمری کمیته 
امداد است، مشکلاتشان جدی تر است و دولت هم 

رسالت سنگینی در قبال این افراد دارد.
احمد شوهانی با اشاره به این موضوع که نمی توان 
همه تقصیرها و افزایش فقر را در جامعه گردن 
دولت های قبل انداخت، گفت: این بدان معنا نیست 
که دولت کنونی مسؤولیتی در قبال خانوارهای 
زیر خط فقر ندارد، زیرا خانواده ای که فقیر است 
کودکانش هم زیر خط فقر هستند از این رو، وظیفه 

و رسالت دولت را سنگین تر می کند.
این نماینده پیشین مجلس با اشاره به اینکه اصل 

سوم قانون اساسی بر رفع تبعیض های ناروا و کمک 
به محرومان تأکید می کند، گفت: اکنون۹۰ درصد 
درآمدهای دولت که از نفت و مالیات است در 
هزینه های جاری و حقوق کارکنان صرف می شود، 
با این حال دولت باید منابع درآمدی خود را افزایش 
دهد و به امنیت غذایی و احقاق حقوق شهروندی 

در استان های کم برخوردار بیشتر توجه کند. 

با این حال جلال میرزایی نماینده مردم ایلام در 
مجلس دهم معتقد است؛ شهروندان برای دستیابی 
به حقوق شهروندی از جمله حق زندگی بهتر، 
برخورداری از مسکن، خوراک، پوشاک و یک 
زندگی مناسب هم خودشان باید تلاش کنند 
و هم تکلیف دولت است که با استفاده بهینه از 
منابعی که در اختیار دارد کمک کند این زندگی 

مطلوب در دسترس شهروندان قرار گیرد. وی افزود: 
منابع دولت محدود است؛ بسیاری از این کودکان 
بچه های خردسال در مدرسه هستند، دولت اگر 
بتواند بودجه را تامین کند و جیره غذایی مورد نیاز 
را از طریق شیر مدارس در اختیار مناطق محروم 
بگذارد، می تواند به کم شدن این مشکل کمک کند 
و بنده هم با جدیت این موضوع را پیگیری می کنم.

 مشکلات فراتر از سوءتغذیه کودکان است
شادمهر کاظم زاده، دیگر نماینده مردم ایلام و 
دهلران هم با بیان اینکه مشکلات فراتر از این 
موضوع است، گفت: بخشی از این وضعیت به 
رکود موجود در جامعه بخشی هم به عقب ماندگی 
تاریخی و متأثر شدن از بروز جنگ، مرزی بودن و 

دور بودن از مرکز کشور برمی گردد.
وی معتقد است: فقر زدایی، مطالبه همه مردم است 
و اینکه بگوییم افزایش فقر  کار یک دولت یا دو 
دولت قبل بوده اشتباه است. بحث ما یک بحث 
کلی است. در برنامه ششم توسعه هم خیلی تلاش 
شد و به عنوان مثال سهم نفت و گاز برای مناطق 
کمتر توسعه یافته از دو درصد به سه درصد رسید، 
ولی این موضوع باز هم نمی تواند مشکلاتی که طی 

سالیان زیاد به ایلام وارد شده را جبران کند.

نمایندگان استان نظر می دهند

اینجا ایلام! ناامنی غذایی کودکان را تهدید می کند

گزارش کوتاه 

برف در غرب ایران کولاک کرد
 استان ها  بارش برف و باران در بسیاری از استان های 
کشور، افزون بر اینکه موجی از خوشحالی به همراه داشت 
اما راه ارتباطی بسیاری از هموطنان را سد کرد و موجب لغزندگی 

و اخلال در تردد خودروها شد. 
به گزارش خبرنگار ما، بارش برف در استان البرز صبح جمعه 
راهداران را بر آن داشت تا به منظور برف روبی و جلوگیری از 

خطرات ناشی از بهمن محور کرج-چالوس را مسدود کنند.
بارش برف همچنین موجب لغو پروازهای فرودگاه ایلام در صبح 

روز جمعه شد.
رئیس پلیس راه استان ایلام در همین راستا از انسداد محور »تنگه 

گرمه« به سمت »قلاجه« به دلیل بارش برف خبر داد.
بارش برف در استان چهار محال و بختیاری نیز موجب شد تا 
رئیس پلیس راه این استان از رانندگان و خودروهای عبوری تقاضا 
کند تا نسبت به تجهیز خودرو به امکانات گرمایشی و زنجیر چرخ 

اقدام کنند.

کولاک در این استان ارتفاع برف را در گردنه های کوهرنگ به 
4۰سانتی متر رساند و موجب شد تا تردد در گردنه های چری، 

شاه منصوری و تاراز فقط با زنجیر چرخ امکان پذیر باشد.
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
قزوین نیز از بارش برف در محورهای مواصلاتی این استان خبر 

داد.
جواد حق لطفی اظهار داشت: آزادراه قزوین - کرج، قزوین - 
همدان، قزوین - رشت و همچنین محور بوئین زهرا- ساوه نیز 
بارش برف ادامه داشته و راهداران در حال انجام عملیات برف روبی 

و نمک پاشی هستند.
شدت بارش ها در استان لرستان نیز موجب شد تا ارتباط بسیاری 

از راه های روستایی از جمله »دلفان« قطع شود.
فرماندار دلفان در همین رابطه خبر داد راه ارتباطی 44۰ روستای 

شهرستان دلفان بر اثر بارش برف سنگین مسدود شده است.
معاون راهداری همدان از کولاک شدید در ۸۰ درصد محورهای 

همدان خبر داد و گفت: دید رانندگان به یک متر کاهش یافت.
جعفر طولابی، فرماندار شهرستان نورآباد لرستان نیز از بارش برف 
سنگین در این شهرستان خبر داد و گفت: ارتفاع برف در داخل 

سطح شهر به 4۵سانتی متر می رسد.

خبریادداشت

روزنامه  صبح  ایران

سوژه از شما / پیگیری از ما
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عملیات گازرسانی به 207 روستای 
لرستان بزودی آغاز می شود

 خرم آباد: مدیرعامل شرکت گاز لرستان گفت: 
همزمان با ایام دهه فجر، عملیات گازرسانی به ۲۰۷ 

روستای لرستان آغاز می شود.
 شمس خرم آبادی افزود: برای گازرسانی به این روستاها ۸۰ 
میلیارد تومان اعتبار هزینه خواهد شد که با اتمام این پروژه ها 
۱۲ هزار خانوار دیگر از جمعیت ۶۵۰ هزار نفری روستایی در 

لرستان از نعمت گار بهره مند می شوند.
همچنین در ایام دهه فجر امسال ۱۵۹ روستای لرستان با ۸ 
هزار و ۱۰۰ خانوار تحت پوشش شبکه سوخت رسانی گاز 

قرار می گیرند.

رسیدگی به ۱2۵ پرونده محصولات نفتی 
در یزد

 یزد: مدیرکل اداره استاندارد استان یزد گفت: توسط 
اعضای کارگروه استانی تا پایان دی ماه سال جاری، 
به ۱۲۵ فقره پرونده های صادراتی محصولات نفتی رسیدگی 

شده است.
ماجدی اظهارداشت: دبیرخانه کارگروه استانی تعیین ماهیت 
فراورده های نفتی شرکت های صادراتی استان های جنوب 
وجنوب شرق، در استان یزد می باشد که از  ۱۲۵ پرونده، 
۱۱۷ پرونده مربوط به استان هرمزگان و هشت پرونده متعلق 

به استان سیستان و بلوچستان بوده است.

 پرداخت 3 میلیارد ریال وام کارگشایی 
به مددجویان بهارستان

بهارستان- خبرنگار قدس: مدیر کمیته امداد شهرستان 
بهارستان گفت: بیش از ۲۲۰ مددجوی بهارستانی در ۶ ماهه 
نخست امسال بیش از 3 میلیارد ریال وام کارگشایی دریافت 

کرده اند.
»مصفا« با بیان اینکه ۲۲۲ نفر از مددجویان تحت حمایت 
این نهاد موفق به دریافت وام کارگشایی شده اند، گفت: طی 
۶ ماهه نخست امسال بیش از 3 میلیارد ریال تسهیلات به 
عنوان وام کارگشایی به مددجویان تحت حمایت و اقشار 
نیازمند واجد شرایط پرداخت شده و هم اکنون ۱۷۹ نفر هم 

در نوبت دریافت وام کارگشایی هستند.

 با اختصاص 330هزار دلار از سوی 
سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد 

نژاد ماهیان قزل آلا اصلاح می شود
جویبار- خبرنگار قدس: معاون آبزی پروری سازمان 
شیلات ایران از اختصاص 33۰هزار دلار برای اصلاح نژاد 
ماهیان قزل آلا از سوی سازمان خواربار و کشاورزی ملل 

متحد خبر داد.
عبدالحی در حاشیه بازدید از مزرعه پرورش ماهی در 
قفس مؤسسه جهاد نصر در لاریم جویبار افزود: این اعتبار 
به منظور جلوگیری از واردات تخم بچه ماهی و حمایت از 

تولیدکنندگان داخلی بوده است.
وی اضافه کرد: برای نخستین بار قراراست این اصلاح نژاد 
درمرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آزاد ماهیان 

شهید باهنر کلاردشت اجرایی شود.

رشد ترافیک درجاده های مازندران
مازندران سومین استان پرتردد کشور شد

ساری - خبرنگار قدس: مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای مازندران از رشد ۲/۵ درصدی ترافیک در جاده های 
استان خبر داد و گفت: در دی ماه سال جاری بیش از 3۸ 
میلیون تردد وسایل نقلیه در سطح جاده های استان به ثبت 
رسید که از این لحاظ مازندران در رتبه سوم پرترددترین 

استان های کشور قرار گرفت.
احمد آفرین محمدزاده افزود: در دی ماه گذشته به طور 
میانگین در هر ساعت حدود ۵4 هزار وسیله نقلیه در استان 

تردد کردند.

 ساخت ۱4۵مدرسه 
در شهرستان »ری« با کمک خیرین 

ری- خبرنگارقدس: رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز 
شهرستان های استان تهران در نخستین همایش تجلیل از 
خیرین سلامت، بر تعامل و همکاری بین اعضای این مجمع با 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد.
موجانی گفت: در ابتدای کار، شمار خیرینی که اقدام به 
ساخت مدرسه کردند، هفت - هشت نفر بیشتر نبودند اما 
اکنون در سطح کشور ۵۰۰ مجمع خیرین مدرسه ساز و ۶۵۰ 
هزار نفر خیر عضو هستند و هفت مجمع در خارج از کشور با 

بیش از ۱۰۰۰ خیر وجود دارد
وی افزود: در مدرسه سازی 3۰ درصد هزینه را خیرین 
پرداخت می کنند و ۷۰ درصد بقیه را دولت متقبل می شود از 
این رو خیرین سلامت هم تلاش کنند مشارکت دولت را در 

ساخت مراکز درمانی به کار بگیرند.

قدس پیگیری می کند

اهالی »قلعه تلُ« خوزستان چشم انتظار ساخت مرکز درمانی 

خبر

آسمانی ها
میهن- علیرضا لعل اکبری  در شهر »قلعه 
تلُ« در استان خوزستان، فقط یک مرکز 
درمانی وجود دارد که شنبه تا چهارشنبه از 
ساعت ۷ صبح تا ۲ بعدازظهر به بیماران 

خدمات می دهد!
 رحیمی یکی از مسؤولان شهرداری این شهر 
در گفت و گو با خبرنگار ما با اعلام این مطلب 
می افزاید: در این مرکز یک پزشک عمومی 
خدمت می کند که در برخی موارد در همین 
ساعات تعیین شده نیز به دلایلی حضور ندارد.

وی می گوید: روزهای پنجشنبه و جمعه اهالی 
قلعه تلُ از خدمات درمانی بی بهره هستند و 
در مواقع ضروری باید مسافت ۱۵ کیلومتری 
را طی کنند تا بیمارشان را به باغملک، مرکز 

شهرستان برسانند!
به گفته اهالی قرار است، مرکز درمانی در این 
شهر ساخته شود، اما موضوع اختصاص زمین 

به این پروژه در فراز و نشیب قرار دارد. 

 رو در رو با موانع
هدایت الله خادمی نماینده مردم ایذه و باغملک 
در مجلس معتقد است که اهدای زمین برای 
ساخت بیمارستان در »قلعه تل« با موانعی از 
سوی برخی از شهروندان و شورای شهر روبه 
روست، اما یکی از اعضای شورای شهر قلعه تل 

این موضوع را رد می کند.
سید مرتضی حیاتی در گفت و گو با خبرنگار ما 
درباره اختصاص زمین برای ساخت بیمارستان 
در »قلعه تل« می گوید: ماجرا از این قرار است 
که بنا به درخواست دکتر شهریاری مدیر 
شبکه بهداشت و درمان باغملک از شهرداری 
و شورای شهر، مکان یابی زمینی مناسب برای 

ساخت پروژه در دستور کار قرار گرفت.
وی می افزاید: چند قطعه زمین مورد شناسایی 
قرار گرفت و به شبکه بهداشت و درمان معرفی 
 شد که در نهایت زمینی به مساحت حدود 
4 هزار متر واقع در جنب پمپ بنزین به 
مالکیت آقای »عباس برون« در حضور نماینده 

مردم  نماینده  آقای خادمی 
ایذه و باغملک و دیگر 
مسؤولان شهرداری و شواری 

شهر انتخاب شد.
این عضو شورای شهر »قلعه 
تل« اظهار می دارد: موضوع 
به فرمانداری و شبکه 
منتقل  شهرستان  بهداشت 
شد، اما بعدها به دلیل اینکه 
این قطعه زمین در مسیر 
جاده واقع شده و احتمال 
بروز حوادث می رفت، موضوع 

دریافت زمین منتفی شد.
وی می گوید: پس از این 

تصمیم قطعه زمینی در بلوار شهید رستم 
سواری به متراژ 3 هزار و ۱۵۰ متر مشخص 
شد، اما به دلیل قرار گرفتن در محدوده خارج 
شهر و کاربری کشاورزی آن و ضرورت طی 

برای  پروسه ای طولانی 
از  آن،  کاربری  تبدیل 
اختصاص این زمین نیز برای 
نظر  صرف  پروژه  ساخت 
شد. حیاتی تصریح می کند: 
هرچند که هر دو مالک 
نسبت به اهدای زمین برای 
ساخت مرکز درمانی رضایت 
داشتند، اما بنا بر این شد 
که زمینی که این اشکالات 
را نداشته باشد برای ساخت 
بیمارستان جست وجو شود.

بتازگی  یادآور می شود:  وی 
فرماندار شهرستان قطعه 
زمینی را در محدود شهری و با کاربری 

مسکونی معرفی کرده است.
وی اظهار می دارد: این قطعه زمین به مساحت 
3 هزار متر به مالکیت مرادعلی شیروانی در 

بلوار شهید رستم سواری واقع شده و در 
محدوده شهر قرار دارد.حیاتی تأکید می کند: 
هیچ مانعی برای اختصاص زمین برای ساخت 
بیمارستان در »قلعه تل« وجود ندارد و 

مسؤولان شهر آماده همکاری هستند.

 مرکز درمان گستر
این عضو شورای شهر قلعه تل خاطرنشان 
می کند: هرچند که این مرکز درمانی به عنوان 
»بیمارستان« از سوی برخی مطرح می شود، اما 
به واقع این پروژه، ساخت »مرکز درمان بستر« 
است که افزون بر خدمات درمانی به بیماران، 
مراقبت های سه چهار روزه از آن ها را به عهده 
خواهد داشت و در صورت ادامه مراحل درمان 
به مراکز درمانی پیشرفته در استان منتقل 
خواهند شد.گفتنی است،  قلعه تل در استان 
خوزستان و در تقسیمات کشوری بخش 

مرکزی شهرستان باغملک واقع  شده است.

۱40 هزار واحد مسکونی روستایی 
آذربایجان شرقی نیاز به بازسازی دارد

تبریز- خبرنگار قدس: مدیرکل بنیاد مسکن 
آذربایجان شرقی با بیان اینکه هم اکنون حدود ۵۱ درصد 
واحدهای مسکونی استان بهسازی شده است، گفت: ۱4۰ 
هزار واحد مسکونی روستایی آذربایجان شرقی نیاز به 

بازسازی دارد.
باباپور با اشاره به اینکه یک هزار و ۹۵۰ روستا از نعمت 
طرح هادی در استان برخوردار است، گفت: در ۷۰۲ روستا 
عملیات اجرای طرح هادی وجود داشته و بهسازی معبر 
اصلی تأمین اعتبار دولتی شده و بقیه هزینه به عهده 
دهیاری و مردم روستا بوده است.وی به تشریح پروژه های 
دهه فجر پرداخت و گفت: در زمینه طرح هادی ۵3 روستا 
افتتاح خواهد شد که با جذب مردمی و مشارکت های 
صورت گرفته ۱3 میلیارد تومان پروژه طرح هادی خواهیم 
داشت.باباپور ادامه داد: ۶ هزار و ۲۰۰ واحد مسکن مهر در 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر افتتاح خواهد شد که برای آنها 
وام ۱۵ میلیون تومانی پرداخت شده که در مجموع ۹3 

میلیارد تومان داده شده است.

 جنگلکاری 4۵0 هکتاری 
علاج آلودگی هوای پیشوا 

پیشوا- خبرنگارقدس: شهردار پیشوا گفت: با واگذاری 
4۵۰ هکتار از اراضی منابع طبیعی به شهرداری پیشوا، 
طراحی آن به منظور جنگلکاری با پیش بینی پنج درصدی 

سرانه ها، در دستور کار این شهرداری قرار گرفته است. 
وی افزود: ساخت این حجم از جنگلکاری، تأثیر بسزایی 
در کاهش آلایندگی هوا و جلوگیری از گسترش شن های 
روان شمال شرق این شهرستان خواهد داشت. یعقوبی 
بیان داشت: سرانه فضای سبز بر اساس طرح تفصیلی 
پیشوا با چشم انداز ده ساله، ۱۸/۵مترمربع برای هر نفر 
پیش بینی شده و این میزان در حال حاضر ۱۵/۷ و نزدیک 

به ۱۶ مترمربع است.

کودکان ناشنوا برای کاشت حلزون به 
مجمع خیرین سلامت معرفی شوند

تبریز- خبرنگار قدس:معاون مشارکت های اجتماعی و 
رسانه ای مجمع خیرین سلامت گفت: کودکان ناشنوا زیر 
پنج سال را برای کاشت حلزون به مجمع خیرین سلامت 
معرفی کنید. طباطبایی در تبریز اظهار داشت: مجمع 
خیرین سلامت کشور هشت سال است که فعالیت خود 
را با هدف ساماندهی به فعالیت های خیرخواهانه آغاز کرده 
و ۲4۰ شعبه در سراسر کشور دارد که تاکنون 4 هزار 
میلیارد تومان مشارکت های مردمی را از سراسر کشور 

جذب کرده است.

 ورود گردشگران به آذربایجان شرقی 
به 2 میلیون نفر می رسد

تبریز- خبرنگار قدس: مدیرکل میراث فرهنگی و 
گردشگری آذربایجان شرقی با بیان اینکه در سال ۲۰۱۸ 
ظرفیت تخت های اقامتی استان به 4 هزار عدد خواهد 
رسید، گفت: برای تبریز ۲۰۱۸ بتازگی با کشورهای 
آسیایی و اروپایی وارد مذاکره شده ایم تا آمار گردشگر را 

در سال ۲۰۱۸ به ۲ میلیون نفر برسانیم.
مرتضی آبدار در نشست با تور گردان های کشور ارمنستان 
اظهار داشت: استان آذربایجان شرقی ظرفیت بسیار خوبی 
برای فعالیت تور اپراتورها با توجه به جاذبه های تاریخی 
و طبیعی و دارا بودن مراکز اقامتی دارد.وی به تعامل و 
زندگی مسالمت آمیز ادیان مختلف در کنار هم در ایران 

اشاره کرد.

ساماندهی ۱4 گلزار شهدا در یزد

یزد- خبرنگار قدس: مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان یزد از ساماندهی ۱4 گلزار شهدا همزمان با ایام دهه 
فجر در استان یزد خبر داد. ابراهیمی با اشاره به برگزاری 
بیش از 3۰ برنامه شاخص در ایام الله دهه فجر، افزود: یکی از 
شاخص ترین برنامه های این ایام، برگزاری یادواره ۲۱ شهید 
انقلاب اسلامی استان یزد است که این مراسم در روز ۱4 

بهمن ماه در مسجد روضه محمدیه برگزار می شود.

قدس: حل مشکلات مردم با تقسیم بخش مرکزی مشهد
نیش و نوش:  با تقسیم که هیچی، با جمع و منها و ضرب 

بخش مرکزی مشهد هم مشکلات مردم حل شدنی نیست!
قدس: الزام بانک ها به پرداخت وام تا آخر سال

نیش و نوش:  البته پرداخت وام به افراد خاص نه به مردم 
عادی و زوج های جوان!

قدس:راه های خراسان جنوبی عقب ماندگی تاریخی دارد
نیش و نوش:  دیگه همین مونده بود که وضعیت راه های 

خراسان رو هم بندازن گردن تاریخ!
قدس:»الیت« به طرقبه می رود

نیش و نوش:  ازین به بعد باید بستنی و دیزی و دوغ طرقبه 
رو با طعم الیت میل کنیم!

قدس: تسویه حساب همه سپرده گذاران میزان در آینده 
نزدیک

نیش و نوش: ولی وعده آینده نزدیک، از گذشته های دور به 
سپرده گذاران میزان داده شده!

قدس:آغاز به کار بانک زعفران ایران در تربت حیدریه
 نیش و نوش: البته این بانک به زوج های جوان زعفرونکار، 
ته دیگ زعفرونی هم نمیده، چه برسه به وام زعفرونی ازدواج!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

یک شهر یک خبر

مشهد- احمد فیاض  از فیلم مستند »نسیان« که 
نگاهی انتقادی به جریان توسعه در بافت پیرامون حرم 

مطهر رضوی دارد؛ رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار ما، صبح جمعه سالن شماره دو 
پردیس هویزه در مشهد مقدس، شاهد رونمایی و اکران 
اختصاصی فیلم مستند مردنگارانه به کارگردانی حسن 
آخوندپور بود. در این مراسم فیلم »نسیان«  به معرض 
نمایش در آمد و از سوی حاضران با استقبال روبه رو شد.

فیلم »نسیان« به کارگردانی حسن آخوندپور، توسط 
پژوهشکده نوین شهر معنوی ثامن به آسیب شناسی 
طرح های بهسازی، نوسازی و توسعه بافت پیرامون 
حرم مطهر رضوی پرداخته، و بشدت از معاصرسازی 
محله های فوق انتقاد می کند. کارگردان فیلم پس از 
ذکر تاریخچه ای از تشکیل شهرنشینی اولیه پس از 
۲۰۰ سال از شهادت امام رضا)ع( به دوران صفوی، 
پهلوی و در نهایت به دوره پس از انقلاب می رسد و در 
آن به تغییرات شگرف در بافت پیرامونی حرم مطهر به 
عنوان هویت تاریخی و مذهبی پایتخت معنوی ایران 
اسلامی اشاره می کند. استفاده از مطالبات و صحبت های 
شهروندان قدیمی این محلات، بخشی از سکانس های 
فیلم را تشکیل می دهد. کارشناسانی مانند، مصباحی 
مقدم و توکلی نمایندگان پیشین در مجلس شورای 
اسلامی، حجت الاسلام محمدجواد نظافت استاد حوزه 
علمیه، سیدمحمد بهشتی، دکتر حسین بلخاری، دکتر 

 حمیدرضا ربیعی، دکتر مهدی حجت، عماد افروغ، 
سید جعفر طباطبایی، محمد جواد عرفانیان و ... در 
این فیلم با رویکردی انتقادی به بیان دیدگاه های خود 
می پردازند. توجه نکردن به  توصیه های دلسوزانه  ۸ گانه 
مقام معظم رهبری در سال ۸۶ در این فیلم مورد انتقاد 
جدی قرار می گیرد که بر خلاف نظرات معظم له مبنی 
بر توجه جدی به مسایل زیست بومی، زیارت و معنویت 
در فرآیند توسعه و بهسازی اطراف حرم مطهر متأسفانه 
نادیده گرفته شده است. در بخشی از این مستند؛ 
کارگردان به شهرهای تاریخی و باستانی مانند پاریس 
و رم سفر می کند و تجربیات آنان را در حفظ میراث 

فرهنگی و بافت های قدیمی به تصویر می آورد. 
پروفسور نسرین سراجی، رئیس بخش معماری دانشگاه 
کرنل در این فیلم  می گوید: در نظام شهرداری های 

جدید؛ شهردار حق امضای پروژه های عمرانی، معماری 
و معاصرسازی را ندارد بلکه این شهروندان شهر هستند 
که در نهایت باید با امضای خود مهر تأیید بر تغییرات و 

توسعه شهری ثبت نمایند.
 این بانوی معمار ایرانی، دارنده نشان شوالیه در ادامه 
می افزاید: اکنون مشهد مقدس تبدیل به کالای اقتصادی 
برای نظام سرمایه داری شده و با دور شدن از نگاه معنوی 

تنها به درآمدزایی اندیشیده می شود.
وی با تأکید بر برندسازی خاطرنشان می کند: در 
شهرهای تاریخی، باستانی و مذهبی کلان دنیا برای 
اینکه شهر بیشتر به چشم آید و دیده شود پروژه هایی 
مانند »ایفل« شکل می گیرد اما چرا حرم مطهر رضوی را 
برند جهانی نکرده تا با وجود مضجع شریف امام رضا)ع( 

در عرصه های بین المللی مطرح شویم.

رونمایی از یک مستند با نگاه انتقادی

»نسیان« از  بی توجهی به توصیه های رهبری درباره مشهد می گوید

خبر

با حضور قائم مقام صدا و سیما انجام شد
آغاز به کار رادیو نما همزمان با رویداد مشهد 20۱7

میهن - مشهد  رادیو نما خراسان رضوی همزمان با رویداد فرهنگی مشهد ۲۰۱۷ 
 با حضور قائم مقام صدا و سیما و استاندار خراسان رضوی در مشهد آغاز به کار 

کرد.
به گزارش صداوسیمای خراسان رضوی، قائم مقام سازمان صدا و سیما گفت: 
قراردادن تصویر در کنار صدا و امکان استفاده از آغاز بکار رادیو نما همزمان 
با رویداد مشهد ۲۰۱۷ در خراسان رضوی برنامه های رادیویی از طریق گیرنده 

تلویزیون از امکانات رادیو نماست که برجذابیت تولیدات می افزاید. 

خبر

وزیر ورزش و جوانان در قوچان خبرداد
بازنگری سرانه ورزشی در کشور

قوچان- هادی زهرایی  وزیر ورزش و جوانان  در حاشیه بازدید از استادیوم ورزشی 
قوچان در جمع خبرنگاران گفت: این استادیوم ورزشی دارای ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی 
بوده که باقی مانده آن تا پایان سال با تلاش های همه پیمانکاران  تکمیل خواهد شد.سلطانی 
فر در خصوص سرانه ورزشی  شهرستان قوچان که 33 سانتی متر و میانگین استان نیز کمتر 
از یک متر است، افزود: این آمار مکان هایی است که در اختیار وزارت ورزش و جوانان بوده 
و مکان های ورزشی نیروهای مسلح، دانشگاه ها، شهرداری ها، آموزش و پرورش و بخش های 

کارگری و  همه مکان های زیادورزشی را  در اختیار دارند، را شامل نمی شود.

در تنها مرکز درمانی 
شهر »قلعه تلُ« 

خوزستان یک پزشک 
عمومی خدمت 

می کند که در برخی 
موارد در همین 

 ساعات تعیین شده 
 نیز به دلایلی 
حضور ندارد 
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گزارش کوتاه

ساری - خبرنگار قدس  باغداران شمالی محصول خود را که 
خریداری برایش پیدا نکردند، در رودخانه ها ریختند.

جریان رودخانه ها هم پرتقال های دپو شده در بستر خود را به دریا 
برد و سواحل رنگ پرتقالی به خود گرفت.

کارشناسان کشاورزی پیشنهاد دفن پرتقال های بدون استفاده را 
به باغداران توصیه کرده بودند، اما متأسفانه برخی با رها کردن 
محصول خود در رودخانه های مجاور روستا، آلودگی محیط 
زیست را رقم زدند.مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران 
در این باره می گوید: پسماندهای زیادی در کشاورزی وجود دارد 
که متأسفانه اقدامی در جهت ساماندهی آن ها انجام نشده است. 
حسینعلی ابراهیمی کارنامی در گفت و گو با خبرنگار ما با اشاره 
به اینکه در استان مازندران در حوزه پسماند و پساب مشکلات 

عدیده ای وجود دارد و در حوزه ساماندهی پسماند از برنامه 
عقب هستیم، می افزاید: همانگونه که در زمینه زباله های شهری 
باید به سه موضوع اصلاح الگوی مصرف، کاهش تولید زباله و 
تفکیک از مبدأ توجه شود، در حوزه کشاورزی هم باید این سه 
اصل رعایت شود.وی با اشاره به اینکه پدیده سواحل پرتقالی، 
مخاطرات زیست محیطی به دنبال دارد، خاطرنشان می کند: 
اثرات این معضل نیاز به واکاوی بیشتری داشته و پس از بررسی 

توسط کارشناسان محیط زیست، نتایج آن اعلام خواهد شد. 
ابراهیمی با بیان اینکه توقع داشتیم کشاورزان حساسیت 
بیشتری به محیط زیست داشته باشند، تأکید می کند: باغداران 
باید ضایعات کشاورزی خود را در خاک دفن می کردند تا به کود 

تبدیل شود.

سواحل مازندران رنگ پرتقال گرفت

دلِ باغداران شمالی به حال محیط زیست نسوخت



سرور  هادیان  در انتهای شهرمان همان 
جا که جاده اصلی تمام می شود، همان جا 
که زمین های کشاورزی از دور یاد روستاها 
را برایمان یاد آور می شود، تابلوی روستای 

سالارآباد خود نمایی می کند.
جایی که بسیاری از مردم آن را مهاجرنشینان 
شهرهای دور و نزدیک تشکیل می دهد، گویا 
به واسطه امکان کشاورزی، مهاجران برای 
کار در زمین های کشاورزی به اینجا مهاجرت 
کرده اند. کشت سیب زمینی، پیاز، گوجه، 
زعفران، گندم، جو و.. عمده محصولات این 
منطقه است و همین افراد با کارگری روزی 
20هزار تومان برای میوه چینی، علف زنی، 

آبیاری درختان و... درآمد دارند.
 اما »راز بی بی برآهویی« که اهل زاهدان 
است و فقط 26 سال دارد با هاشورهای 
سپید میان موهایش و چهره آفتاب 
سوخته اش و وظیفه مادری و هم پدری سه 
فرزندش او را بسیار مسنتر نشان می دهد . 
آسیه 11، شقایق هفت و محمد سه ساله 
همه داشته های او از زندگی مشترک اوست. 
زندگی مشترکی  که یک اتفاق همه  اش را به 

یک باره به دست گرد باد حوادث داد.
از کوچه و پس کوچه های خاکی و بافت جدید 
روستایی عبورکه  می کنم به خانه ای کوچک 
می رسم که بعد از ورود به آن درمی یابم سه 

خانواده درآن زندگی می گذرانند . 

  بازی کودکان در سرما
 چند کودک درسرمای زمستان در حیاط 
خانه بازی می کنند. وارد اتاق  15 متری که 
»راز بی بی« با سه فرزندش روز گذشته به 
آن جا نقل مکان کرده، می شوم. موکت و 
چند دست رختخواب، یک بخاری و گاز همه 

داشته اوست. 
کنار او و بچه ها که می نشینم می گوید: 
زاهدانی هستم و چند سال پیش به علت 
بیکاری با همسرم مجبورشدیم به مشهد 
مهاجرت کنیم و هر دو برای تأمین 
هزینه های زندگی در زمین های کشاورزی 
برای مردم کار می کردیم، اما یک روز در 
برگشت از کار در جاده یک کامیون به ما زد. 
 او در ادامه به دختر کوچولویی که کنار 
بخاری نشسته است وبا تنها اسباب بازی 
اوکه عروسکی در گهواره ای کوچک چوبی 
است، بازی می کند اشاره می کند و می گوید: 
همه زخمی شدیم اما شقایق زمین گیر شد.

او از لحظه تصادف برایم حرف می زند، از اینکه 
بعد از گذشت چهار سال هنوز شکستگی کمرو 

شانه  اش بهبود نیافته و از آنکه  بعد از تصادف 
راننده کامیون متواری شده است وبعدازبه 
هوش آمدن در بیمارستان آن ها متوجه 
می شوند به کمک مردم نجات پیدا کرده اند. 
از نگاه مادرانه  اش به شقایق پژمرده اش، غم دنیا 

را می توان فهمید.

  شقایق نمی تواند راه برود
او آرام ادامه می دهد: کسانی که مارا در حادثه 
تصادف نجات دادند، بعدها برایمان تعریف 
کردند شقایق را چند متر دورتر از محل 
تصادف از زیر تلی از خاک و سنگ بیرون 
آورده اندو گویا همانجا نخاع او آسیب دیده 
است. بعدها متوجه شدیم شقایق نمی تواند 
دیگرراه برود و با مراجعه به پزشکان مختلف 
فهمیدیم با فیزیوتراپی و کار درمانی امکان 
بهبودی او هست. هرازگاهی معده او ورم 
می کند که دکترها تشخیص عفونت داخلی 
داده اند و نیاز به جراحی را تأیید کرده اند. 2 
ماه همه زندگی مان را رها کردیم و دنبال 
درمان شقایق با همسرم بودیم. همه وسایل 
خانه را فروختیم؛ 13 میلیون همه دارایی ما 
شد و برای دخترمان هزینه شد . دیگر هیچ 

چیزی برا ی زندگی و درمان نداشتیم. 
»راز بی بی« در تمامی مدت نگاه شرجی  اش 
را از من برمی گیرد، اما معنی بازی نکردن و 
نخندیدن شقایق با بچه هایی که داخل حیاط 

خانه صدایشان مدام می پیچد درد بزرگی 
است که یک مادر را می شکند.

او می گوید : دیگر هیچ چیزی نداشتیم 
جراحت ها و شکستگی های من، همسر و دختر 
بزرگم ما را بی تاب کرده بود که شوهرم یک روز 
به من گفت  برای گرفتن پول قرضی از یکی 
از دوستانش به زاهدان می رود تا ادامه معالجه 
شقایق را پیگیری کنیم، اما 20 روز ازرفتنش 
گذشت وهرچه تماس گرفتم  تلفن همراهش 
خاموش بود و اورا پیدا نکردم و بالاخره خبر آمد 
که همسرم با دوستش به جرم حمل مواد مخدر 
در راه برگشت به مشهد دستگیر شده اند .همان 
موقع بود که متوجه شدم محمد را باردارم 
و هنوز پسرم پدرش را ندیده  و همسرم در 

زندان بیرجند است و من امکان وهزینه رفت 
و برگشت و ماندن یک شب در بیرجند را با 

سه بچه ندارم.
 حالا بیشتر از هرزمان بی پناهی را درچهره 
زنی که به قول خودش نه سواد دارد ونه 

پشت و پناهی می بینم .

  همه خانواده ام از کار افتاده اند
از خانواده  اش می پرسم و او می گوید : همه 
خانواده ام پدرو مادر  فلج و پیر و از کار 
افتاده ا ی هستند که دریکی ازاتاق های 
مصالح فروشی های همین روستا زندگی را 

می گذرانند.
از سرنوشت ناصر، همسرش که می پرسم  
هم می گوید: چهار سال است که هنوز 
حکمی برایش صادر نشده و وضعیت او هنوز 

مشخص نیست. 
او ادامه می دهد: همان اوایل دستگیری با 
اظهارات همسرم که به دلیل تصادف برای 
هزینه درمانی به زاهدان برای قرض گرفتن 
از دوستش رفته بود از طرف دادستان برای 
تحقیق و فیلم برداری از شقایق و خانه 
ووضعیت ما آمدند و اعترافات او هم درست 
بود، اما تاکنون  ترتیب اثری داده نشده است.
خودتان  نظرات  لطفاً  گرامی!  مخاطبان 
را در خصوص این مطلب به شماره 

300072305 پیامک کنید.

روی خط حادثه

حادثه روز

خبر

در راهرو دادگاه

سلام مشاور

  انتظار برای خداحافظی
 از زندگی مشترک

ساغر یزدی: این 
روزها در راهروهای 
خانواده،  دادگاه 
کسانی منتظر نشسته  
اند که از زندگی 
خداحافظی  مشترک 

کنند.
همان کسانی که برای ازدواج گاه رودرروی بزرگترهای شان 
می ایستادند وهزار دلیل و توجیه برای منطقی نشان دادن 
انتخاب شان داشتند وحالا همین بزرگترها که رضایتی هم 
به دلیل تجربه ازازدواج آن ها نداشتند این بار سعی به دعوت 
آن ها برای ادامه زندگی و سازش دارند درحالی که دختران و 
پسران جوان این بار هم هزاران منطق جدید می آورند که از 

اول انتخاب اشتباهی داشته اند. 
کافی است یک ساعت جلوی یک مجتمع قضایی خانواده قدم 
بزنید تا مردان و زنانی را ببینید که آمده اند تا هرچه زودتر اجازه 
خوردن مهر پایان زندگی مشترک برروی عقدنامه هایشان را 
بگیرند، مهری که به اعتقاد خودشان پایان همه سختی هاست.
با یلدا یکی از مراجعه کنندگان صحبت می کنم او می گوید: 

برای دادگاه دخترم این جاهستم. 
متأسفانه امروزه بیشتر زندگی های مشترک کور کورانه، 
بدون شناخت و درک درست از زندگی مشترک و بر اساس 
دوست داشتن های اشتباه تشکیل می شود و همین موضوع 
بنیان خانواده را به خطر انداخته است و زمینه را برای بروز 

اختلاف های اساسی در زندگی فراهم می کند.
او حالا در خصوص تقاضای طلاق دختر و دامادش توضیح 
می دهد: دخترم دانشجوی پرستاری بود و همسرش هم برادر 
دوستش است که در یک مراسم  آشنا شده اند. خانواده آنها 
بازاری متمول و ما کارمند هستیم. هرچه من و پدرش گفتیم 
نوع دیدگاه ما با آن ها متفاوت است و ما باید باهم سطح 
خودمان فامیل شویم اما دخترم از همان اول، زندگی مجلل 
را دید و بعد از دوماه اختلاف نظرها شروع شد. از یک طرف 
فشارروی من و پدرش که باید شما هم مثل آن ها هزینه کنید 

تا من جلوی خانواده آن ها سربلند باشم.
او ادامه می دهد: بعد از مدت کوتاهی اختلاف ها شروع شد اول 
دامادم اجازه درس خواندن به دخترم را نداد که من نیازی 
به کار کردن تو ندارم پس چرادرس بخوانی و بعد هم مدام 
می گفت با هیچ کسی حق نداری رفت و آمد داشته باشی. فقط 

باید با اجازه من به منزل مادرت بروی و برگردی!
این مادر نگران برای آینده دخترش، می گوید: اختلاف ها کم 
کم جدی شد تا جایی که تفاوت وضعیت مالی را به صورت 
سرزنش به ما و دخترم مدام تذکر می داد و بعد از دوسال 

کارشان به جدایی رسیده است.
حسینی، مشاور خانواده بزرگترین اختلاف ها را بعد از 
ازدواج، نبود مهارت در همسرگزینی می داند و می افزاید: باید 

مهارت های قبل از ازدواج را در بین جوانان افزایش داد.
به گفته وی تغییرات الگوهای اجتماعی، آداب و رسوم دست و 
پاگیر و تغییر ملاک ها برای انتخاب همسر از علت های مهم بالا 

رفتن سن ازدواج و طلاق است.
اوهجوم ماهواره ها، مواد مخدر، شبکه های مجازی را از علت های 
دیگر می داند و تأکید می کند: متأسفانه داشتن دوست دختر و 
پسر در بین جوانان باب شده است تا جایی که برخی خانواده ها 
هم این موضوع را پذیرفته اند و این در حالی است که اغلب 
آن ها عشق های ظاهری بوده که مبنا و اصول خاصی ندارند و 
همین سطحی نگری در ازدواج باعث ازدواج های امروز نسل 

جوان ما باشد. 

   نفرت و بیزاری
مانند یک سم مهلک است

 زنی 29 ساله هستم که با داشتن دو فرزند دختر، سه سال 
پیش از همسرم جدا شدم. علت جدایی ما، خیانت همسرم 
و ازدواج مجدد او بدون اطلاع من بود. از همان سال تمام 
وجودم را نفرت فرا گرفته و از همسرم و خانواده اش بیزارم. با 
این وضعیت فقط اذیت می شوم و احساس می کنم این نفرت 
به همه ابعاد زندگیم نفوذ کرده و کلاً همه چیز را سیاه و بد 
می بینم. آیا راهی وجود دارد که این احساس ناخوشایند را از 

خودم دور کنم ؟ متشکرم از راهنمایی شما.

  زهره نخعی کارشناس ارشد روانشناسی
با سلام، اگر از فردی که به شما آسیب وارد کرده، متنفر 
باشید، ابتدا روح خودتان را با این نفرت مجروح می کنید. 
نفرت و بیزاری مانند یک سم مهلک است که فرد باید خود را 
از آن لبریز کند تا بتواند روی دیگران بپاشد. کسی که نفرت 
را در دلش می پروراند، خود را اسیر شخص مورد تنفر می کند 
 و همیشه افکار منفی حاصل از این بیزاری را شخم زده و 
زیر و رو می کند. نخستین راهکار برای رفع نفرت و کینه، 
تقویت ایمان است. با خواندن قرآن و دعا از خداوند متعال 
بخواهید که دل شما را روشن کند. دومین راهکار، بیان 
ناراحتی های خود از موضوع موردنظر است. بدین معنی که 
ناراحتی و خشم خود را از این اتفاق پنهان نکنید و با افراد 
قابل اعتماد صحبت کرده و ناراحتی های خود را برون ریزی 
کنید تا از شدت نفرت کاسته شود. توصیه نهایی به شما این 
است که از سرزنش خود و دیگران بپرهیزید و در مورد مسأله 
جدایی از همسرتان به دنبال مقصر نگردید، زیرا سرزنش باعث 

تشدید نفرت و کینه شده و شرایط شما را وخیم تر می کند. 
خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود را از مشاور 
روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. پرسش های شما 

پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

زندگی مشترکی که دچار گردباد حادثه شد

 کشف 1560 عدد قرص حکایت غمناک »راز بی بی«
و موادمخدر صنعتی در سوپرمارکت

قدس: فردی که در مغازه سوپرمارکت خود اقدام به تهیه و 
توزیع داروهای مخدر می کرد دستگیر شد.

سرهنگ »علی اکبر حسین پور« جانشین فرماندهی انتظامی 
مشهد با اعلام این خبر گفت: در پی کسب اطلاعاتی مبنی 
بر این که مغازه سوپرمارکت به مرکز تهیه و توزیع موادافیونی 
و داروهای مخدر تبدیل شده است تحقیقات پلیسی آغاز و 
مأموران کلانتری 29 شیرازی برای بررسی موضوع وارد 
عمل شدند. وی افزود: با شناسایی محل مورد نظر پس از 
هماهنگی های لازم با مقام قضایی، مأموران کلانتری شیرازی 
به طور ضربتی وارد عمل شده و در بازرسی از مغازه 1560 
عدد و 22 بسته انواع قرص های غیرمجاز مخدر، دو لول مواد 

مشکوک به شیشه، مقادیری شربت های مخدر کشف شد. 
وی اظهار داشت: در این پرونده یک متهم دستگیر و به مراجع 

قضایی معرفی شده و تحقیقات ادامه دارد.

  واژگونی خودرو پژو 405 در نیشابور 

نیشابور- خبرنگارقدس: مدیر حوادث و فوریت های 
پزشکی نیشابور از واژگونی پژو 405 با چهار مصدوم و فوت 

یک خانم جوان در جاده باغرود این شهرخبر داد.
مدیر حوادث و فوریت های پزشکی نیشابور اظهار کرد: 
در این حادثه یک خودرو پژو 405 با پنج سرنشین دچار 
واژگونی شده بود، که تلاش پرسنل اورژانس 115 و اورژانس 
بیمارستان حکیم برای احیای قلبی ریوی یکی از سرنشینان 
خودرو مذکور بی نتیجه بود و به دلیل شدت جراحات، نامبرده 

متأسفانه فوت کرد.
به گفته وی همچنین چهار مصدوم دیگر حادثه پس از 
دریافت کمک های اولیه لازم در صحنه تصادف، جهت ادامه 

درمان به بیمارستان 22 بهمن منتقل شدند.

  عیادت فرمانده انتظامی نیشابور
از پلیس فداکار

انتظامي شهرستان  نیشابور- خبرنگارقدس:  فرماندهي 
نیشابور به اتفاق اعضاي شوراي تأمین شهرستان از پلیس 

فداکار نیشابوری در بیمارستان عیادت و دلجویي کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان نیشابوردر این دیداراظهارکرد: 
کارکنان ناجا عنوان »مجاهدان في سبیل الله« از سوي مقام 
معظم رهبري را درصحنه عمل و در خدمت صادقانه به مردم 

نشان مي دهند.
سرهنگ حسین بیات مختاري گفت: شهادت همکاران 
و همچنین مجروح شدن این همکار در راه حفظ جان 
شهروندان و در راه مبارزه با اخلال گران نظم و امنیت عمومي 
خود گواه بر این فرمایش پر افتخار مقام معظم رهبري است .

وی تصریح کرد: زماني که یکي از اراذل و اوباش سابقه دار با 
سر و صورت پوشیده در حین قدرت نمایي براي شهروندان 
و قصد آسیب رساندن به آنان را داشت با دیدن مأموران به 
صورت جنون آمیزي به سمت شهروندان حمله می کند که 
این همکار فداکار خود را به منظور جلوگیري از صدمه دیدن 

یکی از شهروندان سد و از ناحیه دست مجروح می شود.

  بهره برداري از طرح  آبرسانی
به 80 روستای خراسان رضوی در دهه فجر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی 
گفت: با افتتاح 31 پروژه آبرسانی در دهه فجر، 80 روستای 
استان از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند می شوند.

دانشگر افزود: با افتتاح این طرح ها بیش از 50 هزار نفر از 
نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند می شوند.

به گفته وی برای اجرای این پروژه ها در مجموع بالغ بر 257 
میلیارد ریال هزینه شده است.

فاطمه معتمدی   شهرستان 50 
هزار نفری جغتای با مشکل راه های 
مواصلاتی بویژه در بخش ارتباط با 
سبزوار و مرکز استان مواجه است و این 
جاده با نام برغمد سالانه شاهد وقوع 

تصادفات و مرگ و میر زیادی است.
عضو شورای اسلامی خراسان رضوی 
با اعلام این مطلب با اشاره به استقرار 
سه ایستگاه راه آهن در جغتای افزود: 
با این حال به جز یکی دو قطار محلی 
و عادی هیچ قطاری در ایستگاه های 
یادشده توقف ندارد، ضمن اینکه جغتای 
سهمیه بلیت آنلاین نیز ندارد، این در 
حالی است که دانشجویان و افراد زیادی 
متقاضی استفاده از ناوگان ریلی هستند.

  حال بد اشتغال در جغتای
احمدی زاده با اشاره به وجود کارخانه 
سیمان و کارخانه دیگری با حوزه 
فعالیت کرومیت تصریح کرد: وضعیت 
اشتغال در شهرستان جغتای خوب 
نیست و شمار بیکاران بویژه در بخش 

دانش آموختگان دانشگاهی زیاد است.
وی در گفت و گو با خبرنگار ما، 
رکود اقتصادی بویژه در بخش 
مسکن در شهرستان جغتای را بسیار 
شدید ارزیابی کرد و یادآورشد:بخش 
کشاورزی نیز با مسایل و مشکلات 
زیادی مانند افت شدید سطح آب های 

زیرزمینی به دلیل برداشت های بی رویه 
و وجود چاه های غیرمجاز مواجه است 
و وضعیت به گونه ای است که برابر 
گزارش آب منطقه ای استان، منطقه 
جغتای در سال 1410 تا 1415 آب 

نخواهد داشت.
وی با اشاره به شور شدن آب بخش 
کشاورزی در جغتای خاطرنشان کرد: 
استفاده بیش از حد از سموم دفع آفات 
نباتی و نیز بکارگیری پلاستیک برای 
کشت محصولاتی مانند هندوانه که 
جذب آن در طبیعت بسیار زمان بر است 
و نیز فقدان صنایع تبدیلی و بسته بندی 
از دیگر مشکلات حوزه کشاورزی است.

 فقدان صنایع بسته بندی
وی با اشاره به اینکه جغتای قطب 

تولید محصولات کشاورزی در خراسان 
رضوی است گفت: کشاورزان این 
منطقه در کنار کشت محصولات 
متداول کشاورزی به کشت محصولاتی 
مانند پسته و زعفران نیز روی آورده اند 
لذا استقرار صنایع بسته بندی سبب 
 خواهد شد محصولات با نام شهرستان 

عرضه شود.
وی با بیان اینکه به دلیل عدم استقرار 
صنایع بسته بندی بخشی از درآمد 
کشاورزان نصیب دلالان می شود افزود: 
این در حالی است که عایدی کشاورز 

بسیار اندک است.

 متولی بدون امکانات 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 

شورای اسلامی خراسان رضوی در ادامه 
یادآورشد:در روستاها جمع آوری زباله، 
متولی خاصی ندارد و همین مسأله 
سبب شده است برمحیط زیست و 
آلودگی هوا اثر سویی داشته باشد، در 
حالی که در شهرها، شهرداری به طور 
خاص متولی جمع آوری زباله است که 
البته در روستاها دهیاران باید متولی 

باشند که امکانات ندارند.
احمدی زاده در ادامه از کمبود اماکن 
ورزشی و فرهنگی و اینکه شهرستان 
50 هزار نفری جغتای فاقد حداقل 
یک استخر شناست به عنوان یکی 
دیگر از مشکلات این حوزه یاد کرد و 
گفت: تنها فرهنگسرا و مجتمع فرهنگی 
نیمه تمام 10 ساله شهرستان، نبود 
سالن ورزشی برای بانوان، جای خالی 
رشته های ورزشی مانند موتورسواری، 
دوچرخه سواری، شنا و کوه نوردی از 
دیگر کمبودها و مشکلات این شهرستان 

است.
وی با اشاره به معضل اعتیاد و طلاق 
و عدم حمایت از ازدواج جوانان در 
شهرستان خاطرنشان کرد: با اینکه 
هشت سال از زمان تبدیل شدن جغتای 
به شهرستان می گذرد، با این حال 
هنوز هم برخی از ادارات مانند ارشاد 
و تبلیغات اسلامی به صورت نمایندگی 

اداره می شود.

عضو شورای اسلامی خراسان رضوی در گفت و گو با قدس:

جای خالی صنایع بسته بندی در »جغتای« جیب دلالان را پر کرده است

خبر

نیشابور- خبرنگارقدس    اولین ذوب آزمایشی فولادسازی 
شماره 2 با موفقیت در مجتمع فولاد خراسان عملیاتی شد .

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان اظهارکرد: برای نخستین بار 
کوره ذوب فولادسازی شماره 2، با ظرفیت کامل بارگذاری شد 
و فرایند تولید 110 تن مذاب با موفقیت و بدون هیج اشکالی 

به انجام رسید.
مهندس سیدحسین احمدی افزود:ظرفیت فولادسازی شماره 2 
این مجتمع سالانه 700 هزار تن می باشد و بیش از 700 میلیارد 

تومان سرمایه گذاری انجام شده است.

به گفته وی در ساخت این پروژه بیش از دوسوم حجم 
 ماشین آلات و قطعات توسط شرکت های داخل کشور اجرا 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: راه اندازی کارخانه گندله سازی فولاد 
خراسان در سال آینده، ضمن تکمیل زنجیره تولید و کاهش 
هزینه های تمام شده محصول نهایی، این مجتمع عظیم 
صنعتی با سرمایه گذاری در معادن سنگ آهن خواف )سنگان( 
برای ساخت کارخانه کنسانتره و استفاده از سنگ آهن موجود 

در استان خراسان رضوی صورت می گیرد.
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»راز بی بی« در تمامی مدت 
نگاه شرجی  اش را از من 

برمی گیرد، اما معنی بازی 
نکردن و نخندیدن شقایق

 با بچه هایی که داخل حیاط 
خانه صدایشان مدام می پیچد 
درد بزرگی است که یک مادر 

را می شکند

برش

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(
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1/140/000

605/000
317/000

3/890

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم
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در خین عرب مشهد



قائم مقام سازمان همیاری شهرداری های استان:

معادن سنگ فیروزه فرصتی برای حوزه گردشگری خراسان رضوی است

قدس از حوادث طبیعی در سیستان و بلوچستان و خوزستان گزارش می دهد

خاک و باران بلای جان مردم 2  استان

میهن- علیرضا لعل اکبری گزارش های 
ارسالی از سیل در سیستان و بلوچستان از 
وسعت خرابی ها حکایت دارد، زمین های 
کشاورزی بسیاری از مردم خسارت جدی دیده 
و به تأسیسات و زیربناهای شهری و روستایی 
آسیب رسیده و مردم همچنان نیازمند امداد 

رسانی هستند.
هرچند کمک هایی از سوی مراکز صورت 
گرفته و مسؤولان استان وعده هایی برای 
بازسازی به اهالی می دهند، اما به نظر می رسد 
میزان این کمک ها و تسهیلات کافی نیست و 

نیاز سیل زدگان را برطرف نمی کند.

 کمک ها کافی نیست
در همین حال، نماینده مردم زاهدان در 
مجلس شورای اسلامی می گوید: در حالی که 
استاندار سیستان و بلوچستان عنوان می کند، 
سیل خسارتی را برای مردم استان در پی 
نداشته، اما سیلاب به داخل منازل مردم بویژه 
در روستاها رفته و به خانه هایی که عموماً با 
خشت و گِل ساخته شده اند، خسارت های 

زیادی وارد کرده است.
حسین علی شهریاری به فارس می افزاید: بر 
اثر سیل، بسیاری از راه ها خراب شده و همین 
»مسأله« مشکلاتی را برای امدادرسانی پیش 
آورده است که البته هلال احمر تلاش هایی را 
در این راستا داشته، اما باید کمک های بیشتری 

به سیل زده ها صورت گیرد.
وی تصریح می کند: انتظار داریم استاندار برای 
کمک به سیل زدگان از ستاد بحران بودجه و 

اعتبار دریافت کند.
در همین حال، دیگر نماینده مردم زاهدان در 
مجلس شورای اسلامی می گوید: با توجه به قابل 
پیش بینی بودن بروز سیل در استان و مناطق 
سیل خیز باید دستگاه ها، ماشین آلات و ابزار لازم 
در منطقه و گلوگاه ها و جاهای حساس مستقر 
شود، اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد و سبب شد 

خسارات بیشتری به مردم وارد شود.
علیم یارمحمدی با بیان اینکه »گزارش سیلاب 
اخیر در سیستان و بلوچستان به زودی 
جمع بندی و به نمایندگان ارایه می شود«، 
اظهار می دارد: ما باید مردم استان هایی 
مانند سیستان و بلوچستان و هرمزگان را به 
شکل ویژه تری نگاه کنیم. این ها عموماً افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و در 
خانه های قدیمی و غیرایمن سکونت دارند 
که بروز چنین حوادثی برای آن ها خسارات 

بیشتری به جا می گذارد.

 آسیب دیدگی 2 هزار و 237 خانوار
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و 
بلوچستان با اشاره به آمار آسیب های برجای 
مانده از حادثه اظهار می دارد: 2 هزار و 237 
خانوار در این بارندگی ها دچار آسیب شدند که 
شمار آن ها 9 هزار و 329 نفر گزارش شده است.

رسول راشکی به »تسنیم« می گوید: از ابتدای 
بارندگی حدود 166 خودرو با 664 نفر گرفتار 

سیل شدند.

 استاندار: کمک رسانی ها مطلوب است!
در همین حال استاندار سیستان و بلوچستان 
کمک های انجام شده  را مطلوب ارزیابی 
می کند و اظهار می دارد: تاکنون 5545 نفر 

اسکان یافته اند.
علی اوسط هاشمی به »ایرنا« می گوید: افزون 
بر یکهزار و 675 واحد مسکونی خسارت دیده 
است که برآورد برخی خسارت ها تا حدودی 
انجام شده و برای پرداخت وام های قابل توجه و 
کمک های بلاعوض به صاحبان این نوع اماکن 
که معمولاً از روستاییان و افراد کم درآمد 

هستند، آمادگی لازم وجود دارد.
وی با بیان اینکه بیشترین خسارت به بخش 

کشاورزی، قنات ها، راه ها و واحدهای مسکونی 
وارد شده اظهار می دارد: با توجه به اینکه در 
استان سیستان و بلوچستان فصل برداشت 
محصول کشاورزی است، جاری شدن سیل در 
مزارع و باغ ها خسارت های زیادی به محصولات 

کشاورزی وارد کرده است. 
هاشمی می افزاید: سیل جنوب استان به جز 
یک مورد فوتی که آن هم مادری به علت 
کهولت سن و نامناسب بودن ساختمان محل 
سکونتشان که خشت و گلی با قدمتی حدود 
40 تا 50 ساله بود، هیچ مورد تلفات انسانی 

نداشته است.
وی خاطر نشان می کند: 12 مادر باردار گرفتار 
در راه های سیل زده با تلاش نیروهای اورژانس، 
راهداری، هلال احمر و مردم نجات و به مراکز 

درمانی انتقال یافتند.
در آخرین گزارش ارسالی، گزارشگر ما در 
ایرانشهر از نجات مادر باردار توسط پزشکان 

درمانگاه حمیری این دهستان خبر داد.
براساس این گزارش، با وجود جاری شدن سیل 
و قطع راه ارتباطی دهستان به مرکز بخش و 
شهرستان، کادر درمانی این درمانگاه به کمک 

مادر باردار شتافتند.

 انتظار برای اقدام و عملی مناسب
در همین حال مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خاطرنشان می کند، به واحدهای مسکونی تخریب 
شده بالای 30 درصد، وام 20 میلیون تومانی با 

کارمزد چهار درصد پرداخت می شود.
غلامرضا اربابی، میانگین میزان بارندگی سالیانه 
استان را 105میلیمتر عنوان می کند و می گوید: 
در چهار روز گذشته در شهرستان دلگان 
115میلیمتر، نیکشهر 11۸، کنارک 143، 
دستگرد 164، بمپور ۸0، ایرانشهر 67، چابهار 
69، قصرقند 66 و فنوج 65 میلیمتر باران باریده 
و تاکنون ۸5 میلیون مترمکعب آب در پشت 

برخی سدهای استان جمع آوری شده است.
گفته می شود مقدار باران چند روز اخیر در 
سیستان و بلوچستان به اندازه یک سال 

بارندگی برآورد شده است.
گرچه نور امید، در دل سیل زدگان سیستان 
و بلوچستان روشن است، اما به دلیل وسعت 
حادثه و نحوه کمک رسانی، آنان تدابیری به 
مراتب شایسته تر از مسؤولان توقع داشتند، با 
این حال مردم انتظار دارند در کوتاه ترین زمان 
ممکن اقدام و عملی مناسب از سوی مسوولان 

صورت بگیرد تا خسارت ها جبران شود.

 مسؤولان به درد مردم برسند
در همین حال سخنگوی شورای تبیین مواضع 
بسیج دانشجویی سیستان و بلوچستان به این 
اظهارات استاندار واکنش نشان داده و گفته 
که سیستان در بحران بسر می برد، منطقه از 
خشکی هامون و ریزگرد در رنج است و منطقه 
بلوچستان از سیل و آوارگی! آقایان مسؤول به 

جای فرافکنی به درد مردم برسید.
رضا میرشکار با بیان اینکه در سیلاب اخیر آن 
طور که باید پیشگیری از بحران صورت نگرفت 
و برخی روستاها را آب برده و خانه ها دیگر قابل 
استفاده نیستند، می افزاید: آقای استاندار بد 
نیست به جای پست گذاری در اینستاگرام و 
غیره که بویی جز سیاسی کاری و منافع حزبی 
ندارد، به مناطق سیل زده بروند و مشکلات آنان 

را از نزدیک جویا شوند و به فکر چاره باشند.
میرشکار از نمایندگان مردم استان می خواهد، 
واکنشی در این زمینه انجام دهند، زیرا مردم 

استان در شرایط مناسبی نیستند.
وی بیان کرد: بد نیست بخش های خبری 
شبکه های ملی اندکی بیشتر به فکر مناطق 
محروم کشور باشند و اخبار و مشکلات  مردم 
سیستان و بلوچستان را بیشتر پوشش دهند 

و عدالت در ارزشگذاری خبری رعایت شود.

رخ در رخ

خبر

آب و هوا
  پیش بینی ادامه فعالیت سامانه 

بارشی در خراسان رضوی
قدس: طبق نقشه ها و مدل های هواشناسی با ورود سامانه 
بارشی بر روی استان خراسان رضوی، بتدریج از نواحی غربی 
شاهد افزایش ابرناکی، بارش باران و برف، وزش باد شدید همراه 
با تشکیل مه و کاهش دید بویژه در نواحی کوهستانی خواهیم 
بود.  بر این اساس برای امروز اغلب نواحی استان آسمانی نیمه 
ابری تا ابری و مه آلود با وزش باد نسبتاً شدید گاهی با بارندگی 
)که بارش در نقاط مرتفع به صورت برف خواهد بود( پیش بینی 
شده است. این خبر می افزاید، فعالیت سامانه بارشی بر روی 

استان خراسان رضوی تا سه شنبه ادامه دارد.
گفتنی است کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به 

ترتیب به صفر و 11 درجه خواهد رسید.

خبر
 کارگاه های غیرمجاز »ال.پی.جی« 
بجنورد را خطر انفجار تهدید می کند

بجنورد - خبرنگار قدس: مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
بجنورد گفت: کارگاه های غیرمجاز »ال.پی.جی« که محلی 
برای فروش تجهیزات گازسوز هستند، مانند بمبی هستند 

که هر لحظه شهر را با خطر انفجار تهدید می کنند.
علی گودرزی در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: کارگاه های 
»ال.پی.جی« دارای پروانه، تنها اجازه دارند تجهیزات گاز 

سوز را عرضه کنند و به هیچ وجه اجازه فروش گاز ندارند.
وی ادامه داد: متاسفانه برخی کارگاه ها اقدام به راه اندازی 
گاز های »ال. پی. جی« کرده اند که باید این امر توسط 

دستگاه های متولی متوقف شود.
وی در ادامه وجود خودرو نردبان دار را یکی از ضروریات 
برای مدیریت بحران و حادثه در شهر بجنورد عنوان کرد و 
گفت: مرکز استان حتی یک دستگاه خودرو نردباندار ندارد 
و با توجه به افزایش بلندمرتبه سازی ها و ساخت و سازهای 
عمودی، نیاز است این خودرو هر چه زودتر خریداری شود.

وی ادامه داد: خرید خودروی نردباندار نیازمند 5 میلیارد تومان 
اعتبار است که باید در این زمینه استانداری ورود پیدا کند.

پس از 11 سال وقفه و در قالب 60 ساعت کلید خورد
  آغاز برگزاری دوره آموزشی 
خانه مطبوعات خراسان رضوی 

مهناز خجسته نیا: دوره آموزشی خانه مطبوعات خراسان 
رضوی با برگزاری اولین کلاس این دوره با عنوان گزارش 

نویسی کلید خورد.
به گزارش خبرنگار ما، این دوره آموزشی پس از 11 سال 
وقفه در خراسان رضوی مجدداً با تلاش خانه مطبوعات 
استان و با حضور اساتید مرکز مطالعات و برنامه ریزی 
رسانه های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سالن کنفرانس 

مؤسسه فرهنگی قدس برگزار شد.
برپایه این خبر در نخستین کلاس 12 ساعته این دوره 
آموزشی به 55 نفر از اعضای خانه مطبوعات استان گزارش 

نویسی توسط لیلا رستگار تدریس شد.
مدیر خانه مطبوعات خراسان رضوی در گفت وگو با خبرنگار 
ما گفت: در این دوره آموزشی 60 ساعت آموزش مقدماتی 

روزنامه نگاری ارایه خواهد شد.
مهندس نوریان از جانمایی آموزش های گزارش نویسی، 
خبرنویسی، مصاحبه، روابط عمومی و فارسی نویسی در این 
دوره آموزشی خبر داد و افزود: در دومین کلاس این دوره 
که 14 و 15 بهمن ماه در سالن کنفرانس روزنامه قدس 

برگزارمی شود، روابط عمومی تدریس خواهد شد.
وی با اشاره به اعطای گواهینامه معتبر وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به اعضای شرکت کننده در این دوره 
آموزشی اظهار داشت: این دوره آموزشی بدون هزینه و به 
صورت رایگان ارایه می شود. به گفته وی 14 نفر از شرکت 
کنندگان این دوره آموزشی اعضای شاغل در رسانه های 

شهرستان های خراسان رضوی می باشند.
گفتنی است همکاری ایمان شمسایی مدیر عامل مؤسسه فرهنگی 
قدس در برگزاری این دوره به جهت تأمین فضای آموزشی و در 

اختیار گذاشتن سوئیت های اقامتی قابل تقدیر است.

  50 درصد فضاهای عمومی گناباد 
ایمنی ندارد

گناباد - خبرنگارقدس: شهردار گناباد گفت: 50 درصد 
فضاهای عمومی این شهر که در بافت فرسوده واقع شده 
ناایمن و از استانداردهای لازم در برابر حوادث آتش سوزی 
بی بهره است. علی تقوی افزود: زیرساخت های اطفای حریق 
و سازمان آتش نشانی به عنوان یکی از سازمان های تابعه 
شهرداری گناباد ناکافی است و جوابگوی نیاز موجود نیست.
وی ادامه داد: مهار آتش سوزی های احتمالی در کمترین 
زمان ممکن در گناباد نیازمند افزایش تجهیزات فنی و 
ایمنی لازم است، ولی با توجه به وضعیت شهرسازی در 
بخش مسکن مهر و بلندمرتبه سازی، تجهیزات آتش نشانی 

موجود برای اطفای حریق مناسب نیست.
شهردار گناباد گفت: تنها یک ایستگاه آتش نشانی در این 
شهر فعال است که با توجه به وسعت و گستردگی سطح شهر 

جوابگو نیست و باید حداقل یک ایستگاه دیگر ساخته شود.
وی افزود: هم اینک برای اطفای حریق در ساختمان های 
بلند تنها از یک بالابر 20 متری استفاده می شود که 
استاندارد لازم را برای اطفای حریق ندارد، بنابراین خودروی 
آتش نشانی با نردبان هیدرولیکی از نیازهای ضروری آتش 

نشانی گناباد است. 
تقوی با بیان اینکه شهرداری گناباد با وجود کمبود بسیار 
در زمینه تجهیزات و فضاهای مورد نیاز آتش نشانی 
حتی از اعتبار مصوب نیز برخوردار نیست، ادامه داد: 
پیگیری های متعدد برای رفع این معضل با سازمان همیاری 
شهرداری های خراسان رضوی و کشور نتیجه در خور 

توجهی به دنبال نداشته است.

 شورای اسلامی و شهرداری مشهد دراین دوره خدمت 
متأسفانه ضعیف عمل کردند؛ به عنوان مثال در حل 
مشکلات ترافیکی چهارراه شهدا و خسروی که نیاز به پل 
غیرهمسطح دارد و مردم ساعت ها در ترافیک با اتلاف هزینه 
سوخت، اسراف در وقت و افزایش میزان آلودگی هوا مواجه 
هستند و... برنامه ریزی و مدیریت شهری فراموش شده. لطفاً 

بررسی کنید.
919...4590

 سخنگوی محترم قوه قضاییه لطف بفرمایید سری هم به 
پرونده مؤسسه مالی اعتباری بدر توس بزنید که هم اکنون 
تحت عنوان کاسپین مجوز دریافت کرده و مدت دو سال 

است که سرمایه های مردم را در مشهد بلوکه کرده است.
915...9022

 لطفاً یک گزارش از اداره دارایی تهیه کنید. برای کسبه 
منطقه محروم التیمور تا مبلغ 350 میلیون تومان مالیات 
بریدند. این مقدار مالیات بر چه پایه و اساسی است؟ آیا 
اداره های دارایی را هم دولت مثل مدارس خودگردان کرده 

یا اجاره داده. یا درصدی شده مردم خبر ندارن؟!
935...0591

  با توجه به فاجعه ساختمان پلاسکو ما باید بعد از این 
به افراد متخصص و جسور در شورای شهر تهران رأی دهیم 
نه اینکه تابع احساساتمان به یک هنرمند یا ورزشکار که 

کوچک ترین اطلاعی از اداره شهر ندارد، رأی دهیم.
915...6477

 بعد از بلوار نجف در نوده مشهد، بلوار حضرت محمد)ص( 
قرار دارد که فقط نام بلوار را یدک می کشد. چرا شهرداری 

مشهد این بلوار را احداث نمی کند؟
937....5604

 حالا که بعضی ها قصد سقوط سیاه جامگان به دسته 
یک را دارند بهتر است تا پایان فصل تمام بازی ها را سه بر 
صفر به ضرر سیاه جامگان اعلام کنند. داوران نمی دانند که 
مردم اشتباهات عمدی به ضرر سیاه جامگان را از طریق 

تلویزیون می بینند!
915...0233

 ساعت کاری رفتگران شهرداری منطقه3 مشهد از 
ساعت4 صبح تا 12 ظهر است از ساعت 4 تا 6 صبح جزو 
ساعات شب کاری محسوب می شود اما پول این2 ساعت 

شب کاری را نمی دهند چرا؟
901...0128

 این هم از عجایب روزگار است که تأمین اجتماعی 
تربت جام بعد از ده سال کار و بیمه دفترچه بیمه را یک 

ماهه اعتبار می زند.
915...9230

 پلیس راه قاسم آباد پل هوایی که گذاشته اند خیلی شیبش 
زیاد است واقعاً رفت وآمد برای جوان ها سخت است چه برسد 
به پیرها. با شهرداری هم تماس گرفتیم تا پل را درست کنند 
 ولی متاسفانه گفتند امکانش نیست این پل پررفت و آمد

 است.
915...6872

 خط 1و 3 بی آ ر تی راه اندازی شده است چرا خط 
2 بی آ ر تی راه اندازی نمی شود مردم چند سال است 

منتظر هستند.
938...2651

 از مسؤولان محترم خواهش می کنم سری به سیس آباد 
شهدای 12چهار راه اول سمت راست بزنید ما که خیلی وقته 

جرات نداریم از آنجا حتی رد بشویم.
937...4413

 لوله آب خانه ما ترکیده و قبض آب ما آمده پنج میلیون 
تومان و حالا من یک نفر بیکار سرگذری چطوری این پول را 
بدهم من در سال این پول را نمی توانم کار کنم و آب منزل 
ما را می خواهند قطع کنند آیا می توان بدون آب زندگی 

کرد؟
936...2641

  برگزاری همایش تخصصی »زلزله و 
مدیریت بحران« در خراسان شمالی

بجنورد- خبرنگار قدس: نخستین همایش ملی و 
تخصصی »زلزله، مدیریت بحران و دورنمای آینده« در 
خراسان شمالی با حضور معاون بازسازی و بازتوانی سازمان 

مدیریت بحران کشور در بجنورد برگزار شد.
در این همایش معاون بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت 
بحران کشور با تأکید بر ضرورت شناسایی نقاط قوت و ضعف 
حوزه مخاطرات طبیعی گفت: برای پیشگیری از بروز حوادث 

باید پیش بینی، پیشگیری و آمادگی داشت.
محمد فرید لطیفی افزود: استاندارد سازی مصالح در ساخت 
و سازها امری مهم محسوب می شود تا ساختمان در برابر 

زلزله ها مقاوم باشند.
وی با بیان اینکه هم اکنون در صورت بروز حوادث در مناطق 
شهری برای جبران خسارت 60 میلیون ریال و در روستاها 
50 میلیون ریال کمک بلاعوض اعطا می شود، گفت: در 
مناطق شهری 300 میلیون ریال و در روستاها 200 میلیون 

ریال هم وام پراخت می شود.
عضو شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان نیز 
در این همایش گفت: برای جلوگیری از برخی مشکلات باید 
مدیریت یکپارچه در ساختمان سازی و مدیریت بحران با 

جدیت مورد توجه قرار گیرد.
تورج نائیج پور با اشاره به عضویت 400 هزار نفر در سازمان 
نظام مهندسی کشور گفت: ۸0 درصد این افراد را افراد زیر 

40 سال تشکیل می دهند.
استاندار خراسان شمالی نیز در این همایش گفت: در 
ساختمان سازی و ساخت و سازهای شهری و روستایی باید 

کیفیت سازی مورد توجه قرار بگیرد.
محمدرضا صالحی با بیان اینکه این استان به لحاظ 
تجهیزات وامکانات از استان های کم برخوردار است، گفت: 
در این زمینه تأمین امکانات و تجهیزات لازم بویژه در حوزه 
مدیریت بحران می تواند از بروز بسیاری از اتفاق ها پیشگیری 

کند.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.

4
شنبه  9 بهمن  1395 

 29 ربیع الثانی 1438 28 ژانویه 2017  
سال سی ام  
شماره 8322  ویژه نامه 2715 

k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m
 شماره پیامک: 300072305  |  ارتباط تلگرامی: 09038343801

@quds95 :کانال تلگرام

قدس   قائم مقام سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی بر وجود ظرفیت های مطلوب در 
حوزه گردشگری و فراوری سنگ های زینتی برای 
حضور سرمایه گذاران در شهر فیروزه تأکید کرد.
اسماعیل نورمحمدی افزود: معادن دیدنی سنگ 
فیروزه، این شهر را به عنوان نگینی با ارزش و 
سرشار از فرصت های بالقوه برای حضور سرمایه 
گذاران اقتصادی در حوزه فراوری و تولید اشیا 
و زیورآلات قیمتی و همچنین حوزه گردشگری 

قرار داده است.
وی به ایجاد باغ نشاط در شهر فیروزه اشاره کرد و 

گفت: با توجه به اینکه این شهر در مسیر مسافران 
و زائران امام رضا)ع( به مشهد مقدس قراردارد، 
توسعه و ایجاد زیرساخت های تفریحی و اقامتی 
در باغ نشاط به عنوان یک مکان تفریحی بین 
راهی می تواند فرصت خوبی برای سرمایه گذاری و 

مشارکت باشد.
وی در خصوص شهر چکنه نیز عنوان کرد: این شهر 
نیز از فرصت های گردشگری مختلف و جاذبه های 
طبیعی و تفریحی زیبایی مانند دره اجاق برخوردار 
است که ظرفیت خوبی برای سرمایه گذاری در 

منطقه به شمار می رود.

ریزگردها غوغا کردند

نفس خوزستان گرفت
میهن- اهواز  شهروندان جنوب خوزستان به دلیل بروز پدیده گرد و غبار توان 

نفس کشیدن ندارند.
هرچند که محیط زیست کشور عقیده دارد ایران روی کمربند گرد و خاک جهان 
قرار دارد، بنابراین پدیده گرد و غبار در کشور ما امر جدیدی نیست! اما این پدیده 
طی روزهای اخیر هموطنان ساکن در خوزستان را با مشکل جدی مواجه ساخته و 

آن ها را روانه مراکز درمانی کرده است.
  کاهش شعاع دید

مدیر کل هواشناسی خوزستان در این رابطه گفت: توفان روز جمعه خوزستان را 
درنوردید و شعاع دید را به کمتر از 50 متر کاهش داد.

کورش بهادری اظهار کرد: سرعت توفان در اهواز به 60 کیلومتر در ساعت رسید.
وی اظهار کرد: گرد و خاک به سمت شهرهای دیگر از جمله آبادان، ماهشهر، 
هندیجان، بستان و دشت آزادگان در حرکت است و شعاع دید دراین شهرها را 

نیز کاهش می دهد.
وی ادامه داد: شمال استان از جمله ایذه، دهدز، حسینیه، اندیمشک و دزفول شاهد 

بارندگی هستند اما مرکز و جنوب استان شاهد گرد و خاک است.
  سبقت ریزگردهای اهواز از حد استاندارد

در همین حال مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان تصریح می کند: در طول 
2 ساعت، میزان گرد و خاک اهواز از زیر 100 میکروگرم به بیش از 10 هزار 

میکروگرم رسید که این مقدار 60 برابر حد استاندارد است.
احمدرضا لاهیجان زاده یادآور شد: در 2 شهر خرمشهر و آبادان گرد و خاک بسیار 

بالا بود به طوری که به میزان 700 میکروگرم رسید.
  لغو پروازهای فرودگاه اهواز

وی با بیان اینکه گرد و غبار تا امشب ادامه دارد و پروازهای فرودگاه اهواز نیز لغو 
شده است، ادامه داد: یک کانون گرد و غبار نیز بر روی عراق فعال شده که در 

صورت فعال شدن، امروز )شنبه( نیز گرد و غبار خواهیم داشت و چون رادار ما 
آنالوگ است در حال حاضر نمی توان دقیق اظهار نظر کرد.

  قطعی برق در مناطق اهواز
مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق اهواز نیز اظهار کرد: براثر توفان شدید 

در اهواز تاکنون 15 خط قطع شده است.
  احتمال تعطیلی خوزستان

با توجه به اظهارات این مقام مسؤول احتمال تعطیلی در استان خوزستان قوت 
گرفته است.

  نماز جمعه اهواز اقامه نشد
شدت گرد وغبار روز گذشته در هوای اهواز برای نخستین بار مانع اقامه نماز جمعه 

در مصلای این شهر شد.
حجت الاسلام سید لطف الله سپهر، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
خوزستان و مدیرکل کتابخانه های عمومی این استان که برای سخنرانی پیش از 

خطبه ها در مصلا حضور پیدا کرده بود، نماز جماعت خواند.
 دولت با پشتوانه علمی ورود کرده است!

این در حالی است که مدتی قبل رئیس سازمان حفاظت در شورای اداری  خوزستان 
اعلام کرده بود که دولت با تأمین اعتبارات و پشتوانه قوی علمی برای مسأله گرد 
و غبار خوزستان، ورود پیدا کرده و مصوبه اسفند سال 93 خیلی روشن و علمی 
است. این مصوبه، بسیار اجرایی به موضوع پرداخته و اکنون عملی شده و بخش های 

متعدد به دستور کار دستگاه های اجرایی رسیده است.
وی اظهار می کند: برای جلوگیری از فرسایش و مدیریت کانون های بحرانی گرد و 
غبار استان در هشت نقطه فعالیت به صورت جدی در حال انجام است و کارهای 

بسیار خوبی در سطح ملی و هم به طور خاص در خوزستان انجام شده است.
با این وجود باید پرسید این مصوبات علمی کی اجرایی می شود که مردم خوزستان 

بتوانند نفس بکشند؟
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